
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO DEMOGRAFICI ELETTORALE/URP

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 / 2020

OGGETTO: CONCESSIONE LOCULO CIMITERO DI CORREGGIOVERDE - SIG.RA 
SASSINI TANIA

IL RESPONSABILE
Visto:
-  l'art.107  del  Testo  Unico  sull'ordinamento  degli  Enti  locali  approvato  con D.Lgs. 
n.267 del 18/08/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
dei servizi;
- l'art.4 del vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione 
consiliare  n.20  del  24  aprile  1997,  relativo  alle  competenze  dei  responsabili  dei 
servizi;
- la richiesta presentata in data  14/01/2020 Prot.  N.390 dalla sig.ra SASSINI TANIA 
volta ad ottenere in concessione un  loculo nel cimitero di  CORREGGIOVERDE per la 
tumulazione della salma del compagno sig. Grilli Robertino;
- l'art.49 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria Comunale, approvato con atto 
consiliare n.11 del  10/04/2019, che regola la concessione predetta stabilendone la 
durata in anni 40 salvo rinnovo dalla di stipula del contratto;
- Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n° 57 del 26/04/2016 venivano 
approvate  le  vigenti  tariffe  per  le  concessioni  cimiteriali,  fissando  un  diritto  di  €. 
3000,00 per le concessioni dei loculi di nuova realizzazione ;
- Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile dell'ufficio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale che compone il presente atto dirigenziale; 

- Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, approvato con deliberazione 
consiliare n. 43 del 28/12/2019, resa immediatamente esecutiva;

Visto  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  del  triennio  2020/2022,  approvato  con 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  17/01/2020,  resa  immediatamente 
esecutiva;” 
- Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e  dei 
pareri che lo compongono; 

- Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

-  Di  affidare  in concessione  alla  sig.ra  SASSINI  TANIA  un  loculo nel  cimitero  di 
CORREGGIOVERDE, contraddistinto con il n° 3 posto in 1° (prima) fila , blocco loculi 
n° 1 per la tumulazione della salma del convivente/compagno sig. Grilli Robertino;

- Di dare atto che la concessione predetta avrà la durata di anni 40 decorrenti  dal 
26/08/2017 data di tumulazione della salma;

- Di dare, altresì, atto che il corrispettivo dovuto al Comune ammonta a €. 3000,00;

-  Di  introitare  i  proventi  al  titolo  “3”  -  tipologia  100  –  CAP.  23360 proventi  da 
concessioni cimiteriali;

- Di subordinare la concessione alle disposizioni di cui al vigente regolamento di Polizia 
Mortuaria, nonchè alle norme che saranno emanate in futuro;

- Di stipulare il relativo contratto di concessione a spese del concessionario;

- Il presente atto non necessita di copertura finanziaria;

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs 
14.03.2013, n. 33;

Lì, 24/01/2020 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO DEMOGRAFICI ELETTORALE/URP

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 32 / 2020

OGGETTO:  CONCESSIONE  LOCULO  CIMITERO  DI  CORREGGIOVERDE  -  SIG.RA 
SASSINI TANIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

acc.  n.  53  assunto  al  capitolo  23360  “Proventi  concessioni  cimiteriali”  -  Titolo  3, 
Tipologia 100 – del bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 – esercizio 2020.

Lì, 27/01/2020 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 32 del 24/01/2020

UFFICIO DEMOGRAFICI ELETTORALE/URP

Oggetto:  CONCESSIONE LOCULO CIMITERO DI CORREGGIOVERDE - SIG.RA 
SASSINI TANIA

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 27/01/2020 al 11/02/2020 per 15 giorni consecutivi.

Li, 18/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


